VEREADOR SAMUEL CARLOS DE SOUZA VEREAD

OR ROGER DIÊGO

Câmara Municipal de Conselheiro
Lafaiete

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N2  6  /2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

A Comissão de saúde, Meio Ambiente e Saneamento básico infra-

assinada, nos termos do artigo 88, inciso VIII e XIV, do Regimento Interno, requer,

ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência, encaminhe expediente

ao Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos, acerca da Situação de

Emergência em Saúde Pública decretada no Município de Conselheiro Lafaiete,

que, por ora segue:

1- Quais são os números de casos registrados até a presente data?

2- O Executivo Municipal possui dados acerca da situação contingente

em que se encontra?

3- O Executivo Municipal tem algum plano de ação para dirimir as

consequências do estado de emergência? Se sim, quais?

SALA DAS SESSÕES, 25 DE MARÇO DE 2025.

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (031) 3769-8100 - (031) 3769-8103